
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

      06 февраля 2019 года           с. Чоя № 90 

 

О закреплении на праве оперативного 

управления движимого имущества за 

муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Чойский район» 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296 и 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район» и на основании 

ходатайства отдела образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» от 06 февраля 2019 года,  Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

        1. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Чойская средняя общеобразовательная школа» следующее 

движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах».            

Авт. А.А. Иркитова 

4 66,50 266,00 

2. Серия «Алтайские писатели в школе».              

«П.А. Чагат-Строевти кычыралы». 

5 149,16 745,80 

 Итого: 9  1011,80 

 

2. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Паспаульская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского союза Е.Ф. Трофимова» следующее движимое имущество: 



 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах».            

Авт. А.А. Иркитова  

4 66,50 266,00 

2. Серия «Алтайские писатели в школе».              

«П.А. Чагат-Строевти кычыралы». 

5 149,16 745,80 

 Итого: 9  1011,80 

 

3. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Сейкинская средняя общеобразовательная школа» следующее 

движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах».            

Авт. А.А. Иркитова  

4 66,50 266,00 

2. Серия «Алтайские писатели в школе».              

«П.А. Чагат-Строевти кычыралы». 

4 149,16 596,64 

 Итого: 8  862,64 

 

4. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Ыныргинская средняя общеобразовательная школа» следующее 

движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Букварь «Бичикт̈ос» (Букварь). 1 класс.     

Авт. Н.Б. Тайборина 

10 130,05 1300,50 

2. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах».   

Авт. А.А. Иркитова 

3 

 

 

66,50 199,50 

3. Методическое пособие «Алтай тил ле 

литературала уренчиктердин jединетен 

турулталарын баалаары» (Система оценки 

достижения планируемых результатов 

обучающихся по алтайскому языку и 

литературе).      Авт. Ж.И. Амырова, Е.Д. 

Чандыева. 

2 75,30 150,60 

4. Серия «Алтайские писатели в школе».    

«П.А. Чагат-Строевти кычыралы». 

4 149,16 596,64 

5. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 2 класс 

4 174,71 698,84 

6. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 3 класс 

4 202,92 811,68 



7. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 4 класс 

6 190,0 1140,00 

 Итого: 33  4897,76 

 

5.  Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Каракокшинская средняя общеобразовательная школа имени 

С.В. Тартыкова» следующее движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Букварь «Бичикт̈ос» (Букварь).  1 класс.    

Авт. Н.Б. Тайборина 

10 130,05 1300,50 

2. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах». Авт. 

А.А. Иркитова 

3 66,50 199,50 

3. Методическое пособие «Алтай тил ле 

литературала уренчиктердин jединетен 

турулталарын баалаары» (Система оценки 

достижения планируемых результатов 

обучающихся по алтайскому языку и 

литературе).      Авт. Ж.И. Амырова, Е.Д. 

Чандыева. 

2 75,30 150,60 

4. Серия «Алтайские писатели в школе». «П.А. 

Чагат-Строевти кычыралы». 

4 149,16 596,64 

5. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 2 класс 

4 174,71 698,84 

6. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 3 класс 

4 202,92 811,68 

7. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 4 класс 

 

4 190,00 760,00 

 Итого: 31  4517,76 

 

6. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Уйменская основная общеобразовательная школа» следующее 

движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Букварь «Бичикт̈ос» (Букварь). 1 класс.     

Авт. Н.Б. Тайборина 

10 130,05 1300,50 

2. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах».   

Авт. А.А. Иркитова 

 

3 66,50 199,50 

3. Методическое пособие «Алтай тил ле 

литературала уренчиктердин jединетен 

турулталарын баалаары» (Система оценки 

1 75,30 75,30 



достижения планируемых результатов 

обучающихся по алтайскому языку и 

литературе).      Авт. Ж.И. Амырова, Е.Д. 

Чандыева. 

4. Серия «Алтайские писатели в школе».    

«П.А. Чагат-Строевти кычыралы». 

4 149,16 596,64 

5. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 2 класс 

4 174,71 698,84 

6. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 3 класс 

4 202,92 811,68 

7. Рабочие тетради к учебнику «Алтайский язык 

как государственный язык». 4 класс 

10 190,00 1900,00 

 Итого: 36  3791,80 

 

7. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать муниципальному общеобразовательному 

учреждению «Ускучская основная общеобразовательная школа» следующее 

движимое имущество: 

 
№ 

п/п 

Наименование Кол-во Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

1. Методическое пособие «Изучение истории и 

культуры Горного Алтая в 5-6 классах». Авт. 

А.А. Иркитова 

3 66,50 199,50 

2. Серия «Алтайские писатели в школе».    

«П.А. Чагат-Строевти кычыралы». 

4 149,16 596,64 

 Итого: 7  796,14 

 

8. Отделу образования администрации муниципального образования 

«Чойский район» и вышеуказанным общеобразовательным учреждениям 

муниципального образования «Чойский район» подготовить передаточный акт 

и предоставить в отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального образования «Чойский район» в 

трех недельный срок после подписания настоящего постановления. 

       9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

       10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район».        

            
 

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                 М.Ю. Маргачёв 


